Российская Федерация
Брянская область
Администрация г. Фокино
КОМИТЕТ
ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ГОРОДА ФОКИНО
(КУМИ г. Фокино)

ПРИКАЗ
“ 02 “  сентября 2020 г.
№ _25_
г. Фокино

«Об утверждении карты
коррупционных рисков»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",   протоколом заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих КУМИ г. Фокино и урегулированию конфликта интересов, в целях повышения эффективности деятельности по противодействию коррупции Комитета по управлению муниципальным имуществом города Фокино,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить карту коррупционных рисков - перечень должностей  муниципальной службы КУМИ г. Фокино замещение которых связано с коррупционными рисками, коррупционно-опасных функций и меры по их минимизации (приложение 1 к приказу).
2. Обеспечить ознакомление с настоящим приказом всех заинтересованных лиц под роспись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета	 	                              		Е.Н. Еремичева

Приложение № 1
Утверждено приказом № 25
 от «02»  сентября 2020 г.

КАРТА КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ КУМИ Г. ФОКИНО ЗАМЕЩЕНИЕ, КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ, КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ И МЕРЫ ПО ИХ МИНИМИЗАЦИИ

	N п/п
	Наименование структурного подразделения
	Коррупционно-опасные функции
	Перечень коррупционно-опасных должностей муниципальной службы
	Типовые ситуации
	Меры по минимизации (устранению) коррупционного риска

	1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Фокино
	1.  Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций
2. Осуществление  закупок  товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных  нужд
3. Осуществление   муниципального контроля
4. Предоставление  муниципальных услуг гражданам и организациям;
5. Организация продажи муниципального имущества;
Предоставление  права на заключение договоров аренды земельных участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности.
Регистрация  имущества и ведение баз данных имущества
	председатель комитета;
заместитель председателя комитета;
 главный специалист.

	1. Использование своих служебных полномочий при решении личных вопросов, связанных с удовлетворением материальных потребностей должностного лица или его родственников либо иной личной заинтересованности.
2. В ходе разработки и составления технической документации, подготовки проектов муниципальных контрактов установление необоснованных преимуществ для отдельных участников закупки.
Заключение государственных контрактов на поставку товаров, работ и услуг по завышенным ценам в пользу поставщиков, исполнителей, подрядчиков.
Использование при осуществлении закупок способов, ограничивающих конкуренцию.
Приемка и оплата не поставленных, невыполненных или неуказанных товаров, работ или услуг, либо товаров, работ или услуг поставленных, выполненных, оказанных с ненадлежащим качеством.
3. Принятие решения о проведении мероприятий по контролю  выборочно в отношении отдельных организаций, физических лиц.
По завершении мероприятий по контролю  не отражение в акте (справке) о результатах мероприятия по контролю (надзору) выявленных нарушений законодательства в обмен на полученное (обещанное) вознаграждение.
4. Установление необоснованных преимуществ при оказании муниципальной услуги.
Незаконное оказание либо отказ в оказании муниципальной услуги.
Требование от граждан (юридических лиц) информации и документов, предоставление которых не предусмотрено административным регламентом оказания услуги.
5. Консультирование одного из участников торгов о предстоящих торгах, выдача информации  о торгах; за вознаграждение  или в пользу друзей, родственников, знакомых имеет возможность предоставления имущественных  и земельных прав лицам, представившим не полный пакет документов. Возможность интерпретации закона в пользу лица, оказавшего знаки внимания/принятие подарков/денежное вознаграждение.
	Разъяснение ответственным лицам о мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений
Соблюдение при проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд требований в соответствии с федеральными законами в сфере закупок.
[bookmark: _GoBack]Нормативное регулирование порядка согласования договоров (соглашений); исключение необходимости личного взаимодействия (общения) служащих с гражданами и представителями организаций;
Нормативное регулирование порядка оказания муниципальной услуги; размещение на официальном сайте Администрации регламента предоставления муниципальной услуги; осуществление контроля за исполнением положений Административного регламента оказания муниципальной услуги;
Нормативное регулирование порядка, способа и сроков совершения действий служащим при осуществлении коррупционно-опасной функции; комиссионное проведение контрольных (надзорных) мероприятий.

Создание рабочих групп, комиссий и т.п. для коллегиального рассмотрения вопросов в целях принятия объективного и правомерного решения.